
Skarpetki “Drutozlot” 
 
Zanim rozpoczniesz dzierganie, 
prosimy Cię o przeczytanie   dokładnie   instrukcji. 
 
Skarpetki ze wzorem owieczek są dziergane od góry. Cholewkę zdobią żakardowe owieczki, 
które będą wystawać znad buta. Wzmocniona pięta, dziergana na płasko, może być 
wykonana zarówno kolorem kontrastowym, jak i kolorem głównym. Stopa, dziergana w 
okrążeniach kolorem głównym, jest zakończona kontrastowym kolorem.  Ostatnim etapem 
pracy nad skarpetką są palce, które na końcu zszywamy igłą. 
Wzór stanowi tylko pewien przepis i inspirację, Wasze skarpetki mogą być w wielu różnych 
wersjach kolorystycznych mogą być dziergane tylko kolorem głównym z pominięciem 
kontrastowych palców, pięt i ściągacza. 
Wzór nie był testowany więc mogą w nim znajdować się błędy. Będziemy wdzięczni za 
wszelkie uwagi by móc doskonalić wzór i nanieść poprawki. 
 
Życzymy Wam miłego dziergania. 
 
 
Przykładowe skarpetki zostały wykonane 
z Rellana “Rigoletto”(75%   wool superwash, 25% poliamid)– 100g/420m  
Opal Uni kolor jagodowy ( 75% wool superwash, 25% poliamid)- 100g/425m 
oraz resztki włóczki skarpetkowej w kolorze ecru i czarnym. 
Możesz też wykonać je z dowolnej włóczki skarpetkowej (ok. 400m/100g)  
 
druty 
skarpetki wykonane są na drutach w rozmiarze 2.5 mm z żyłką. Możesz pracować metodą 
magic loop, wtedy proponujemy żyłkę o długości co najmniej 80 cm, lub też na drutach 
pończoszniczych. 
Jeśli Twoja próbka żakardu jest zbyt ciasna na tym rozmiarze drutów, wybierz o rozmiar lub 
dwa większe. 
 
dodatkowe akcesoria 
igła dziewiarska, znacznik oczek. 
 
próbka 
ścieg pończoszniczy w okrążeniach – 10 cm to 30 oczek na 36 okrążeń;  
jedna owca powinna mieścić się w prostokącie ok. 4 cm wysokości na 3.5 cm szerokości. 
rozmiary M (L) obwód stopy w    najszerszym miejscu ok. 21 (24) cm. 
 
 
objaśnienia skrótów 
k – oczko prawe 
p – oczko lewe 
k2tog – przerób dwa oczka prawe razem 
na prawo 
sl – przełóż oczko bez przerabiania z lewego drutu na prawy, jak do przerabiania prawego 
oczka – po jego przerobieniu powstanie 
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oczko przekręcone 
p2tog– przerób dwa oczka lewe razem 
ssk – przerób dwa oczka prawe   razem na lewo – możesz to zrobić poprzez   przerabianie 
je razem za tylne nóżki 
KG – kolor główny (ecru) 
KK – kolor kontrastowy (czarny) 
KJ - kolor jagodowy 
KW - kolor właściwy (włóczka kolorowa) 
o. - oczko, oczka 
PS – prawa strona 
LS – lewa strona 
okr. - okrążenie, okrążenia 
rz. - rząd 
*...* - powtórzenie wzoru 
 
ściągacz 2x2 : przerabiaj 2 oczka prawe, 2 oczka lewe do końca rzędu 
 

instrukcja wykonania 
Cholewka (praca w okrążeniach) 
Na druty w rozmiarze 2.5 mm przy użyciu koloru jagodowego nabierz luźno 60 (68) 
oczek metodą tradycyjną (long tail cast on method). Połącz do pracy w okrążeniach, 
zaznacz początek okrążenia.   Wykonaj 8 okrążeń oczkami prawymi, następnie wykonaj 
kolejne 12 okrążeń ściągaczem 2x2. 
Po wykonaniu ściągacza odetnij nitkę i dołącz KG i zrób 3 okrążenia oczek prawych w 
pierwszym rzędzie zamknij równomiernie 0(2) oczka na drucie będziesz mieć 60(66) oczek. 
Jeśli potrzebujesz, zmień druty na większe. 
 Wykonaj żakardową owcę według schematu.Pierwszy rząd znajduje się u góry schematu 
czyli dziergasz od góry do dołu schematu. W rozmiarze M jest jedno jasne oczko między 
owcami w rozmiarze L 2 oczka jasne. 
Możesz zrobić owcę całą wypełnioną jak na przykładowych skarpetkach lub wykonać tylko 
jej kontury. 
Nitkę KG trzymaj na palcu poniżej nitki KK, a w razie potrzeby zawijaj nitki, aby odstające 
wewnątrz skarpetki nie były zbyt 
długie. Następnie przerób jeszcze 3 okrążenia KG obetnij włóczkę i dołącz KW. 
Wykonaj w okrążeniach przynajmniej 20 rz oczkami prawymi ( w przykładowych skarpetkach 
wykonano 45 rz). 
WSKAZÓWKA  nie obcinaj włóczki KW –    zaczniesz pracę 
w miejscu początku okrążenia. 
 
Pięta – praca w rzędach, kolor  jagodowy. 
Obróć robótkę lewą stroną do siebie, dołącz włóczkę w kolorze kontrastowym i pracuj 
następująco: 
Rz. 1 (LS): sl 1 z włóczką z przodu, p29 (33), obróć robótkę. 
Rz. 2 (PS): *sl 1 z włóczką z tyłu,  k1*, obróć robótkę. 
Powtarzaj rzędy 1 i 2 łącznie 15 (17) razy, a następnie powtórz rząd 1 jeszcze jeden raz. 
Kolejne rzędy przerabiaj następująco: 
Rz. 1 (PS): sl 1 z włóczką z tyłu, k18 (20), ssk, k1, obróć robótkę. 
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Rz. 2 (LS): sl 1 z włóczką z przodu, p9 , p2tog, p1, obróć robótkę. 
Rz. 3 (PS): sl 1 z włóczką z tyłu, k do jednego oczka przed widoczną przerwą, ssk, k1,obróć. 
Rz. 4 (LS): sl 1 z włóczką z przodu, p do jednego oczka przed widoczną przerwą, p2tog, p1, 
obróć. 
Powtarzaj rz. 3 i 4 do momentu aż wszystkie oczka po bokach zostaną przerobione, a na 
drutach pozostanie 20 oczek pięty. Utnij włóczkę w kolorze jagodowym. 
 
Klin – praca w okrążeniach, kolor właściwy 
Wróć do dziergania w okrążeniach, zaczynając od markera początkowego. Przy pomocy 
koloru właściwego przerób na prawo 30 (33) oczek. Nałóż marker, który będzie oddzielał 
oczka wierzchu stopy od oczek spodu stopy. Następnie, z prawego boku pięty, dobierz i 
przerób na prawo 16 (18) oczek (jedno oczko dodatkowe, aby zapobiec powstaniu dziurki i 
15 (17) oczek zrzuconych z boku pięty). Przerób na prawo 20 oczek pięty, z lewego boku 
pięty dobierz i przerób na prawo 16 (18) oczek (15 (17)oczek zrzuconych z boku pięty i 
jedno oczko dodatkowe). Połącz w okrążenie i zaznacz jego początek. 
Od tego momentu w co drugim okrążeniu ilość oczek będzie redukowana. 
Okr. 1: przerób na prawo 30 (33) oczek, przełóż marker, k1, ssk, k do trzech oczek 
przed markerem początkowym, k2tog, k1. 
Okr. 2: przerób wszystkie oczka na prawo. 
Powtarzaj powyższe dwa okrążenia, aż na drutach będzie znajdowało się 60 (66) oczek. W 
rozmiarze L zredukuj dodatkowo 2 oczka w tym celu przerób dwa oczka razem na środku 
wierzchu i spodu stopy będziesz mieć w sumie  64 oczka.  
Nie zdejmuj markera oddzielającego wierzch stopy od spodu. Przyda się do pracy nad 
palcami. 
 
Stopa – praca w okrążeniach, kolor właściwy. 
 
Przerabiaj oczka prawe do momentu, aż długość stopy w skarpetce będzie wynosiła około 
3.5 cm mniej niż wymagana. 
 
Palce – praca w okrążeniach kolor jagodowy, redukowanie oczek 
 
Po wykonaniu stopy pozostaje tylko zredukować oczka i zakończyć skarpetkę. W tym celu 
należy powtarzać poniższe dwa okrążenia: 
Okr. 1: *k1, ssk, k do trzech oczek przed markerem, k2tog, k1*, powtórz 2 razy. 
Okr. 2: wszystkie oczka przerób na prawo. 
Powtarzaj, aż na drutach pozostanie łącznie 28 (32) oczek (lub mniej, jeżeli długość palców 
jest zbyt krótka lub za szeroka), a następnie raz jeszcze wykonaj okrążenie 1. 
Obetnij włóczkę, zostawiając ok. 20 cm i połącz wierzch stopy z jej spodem, przy użyciu igły 
i ściegu dziewiarskiego (kitchener stitch) 
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Żakardowy schemat: 
 
 

 
  
 
Pierwszy rząd znajduje się u góry schematu, owcę dziergamy od góry do dołu.  
W sumie 6 powtórzeń w obwodzie skarpetki. 
Schemat owcy  składa się z 9 oczek, pomiędzy owcami są dodatkowe oczka odstępu (na 
schemacie zaznaczone na zielono), które wykonujemy w kolorze jasnym: 
w rozmiarze M  (9+1) x6 = 60 oczek, 
w rozmiarze L (9+2) x6 = 66 oczek 
 
 
 


